
令和２年６月３日 

１年生保護者 様 

大阪市立大淀小学校 

校 長 髙橋 純一 

 

令和２年度 入学式に関して 
 

 初夏の候、皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活

動推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

今般、政府等から５月 21 日付けで新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態

宣言」の対象地域から解除されたことを受け、６月１日（月曜日）から学校園を再開しており

ます。 

つきましては、令和２年度 入学式を次のとおり行います。新しい年度が始まり２カ月

以上過ぎたところではございますが、ぜひ、ご出席を賜り、新１年生の入学を祝い、励まし

ていただきますようご案内申しあげます。 

なお、国から示された、地域の感染レベルに応じた行動基準と「新しい生活様式」を踏まえ、

感染症予防に留意したうえで、分割して開催いたしますとともに、式典の内容を精選し、在校

生と来賓の参加を取りやめ、保護者の参加人数を最小限にする等の感染予防策を講じたうえで

実施いたします。詳細は次の通りとなっておりますので、保護者の皆様におかれましては、ご

理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時   令和２年６月 20 日（土） 

                

 

 

 

 

 
 
 
 

２．式  場   大淀小学校 講堂 
 
３．服  装   標準服（体調に合わせ半袖でも構いません）・標準帽 
 
４．持 ち 物   特になし（下ぐつのまま講堂に入ります） 

受付開始時刻 開式時刻 登校学級 

８:50 ９:00～９:30 
１年３組 

１年４組 

９:30～10:10 学級写真撮影等 

10:20 10:30～11:00 
１年１組 

１年２組 

11:00～11:40 学級写真撮影等 



 

 

※ 当日は北門のみ開門いたします。 

 

※ 起きたら必ず検温をし、体調の確認を

してください。出席される児童、保護者の

方も含め、体調がすぐれない場合は登校

を見合わせ、学校まで連絡をお願いしま

す。また、必ずマスクの着用をお願いいた

します。 

 

※ 原則として、参加できるのは同居する親

族の方のみとし、一家族長いす（２～３人

掛け）１脚といたします。ご協力をお願い

いたします。 

 

※ 式終了後、運動場で学級写真撮影を行う予定です。雨天時は中止となります

のでご了承ください。 

 

※ 個人で撮られた写真及び動画については、インターネット上に流れると、各

種法律に抵触する恐れがありますので、くれぐれも各ご家庭内に限定した取り

扱いをお願いいたします。 

 

※ 立て看板等、校内のご家族での写真撮影の時間を式終了後に設けております。

受付後は、お子さんは各教室へ、保護者の方は講堂へすみやかに移動をお願い

いたします。 

 

※ 学級写真撮影の際は、ご家族のご意向によりマスクを外していただいても構

いません。お子さんにも、あらかじめマスクをどうされるかお伝えください。 

 

※ 雨天時、立て看板の場所を変更する場合がありますのでご了承ください。 

 

※ 消毒作業がありますので、３・４組は 10:10、１・２組は 11:40 までに学校

を出てくださいますようお願いいたします。 

北門

幼稚園正門

給
食
室

大
阪
市
立
　
中
大
淀
幼
稚
園

こばと

ト

イ

レ

（

男

）

ト

イ

レ

（

女

）

1-1 1-2

物

資

搬

入

口

靴箱 トイレ（男）

1-4 1-3
東
校
舎
1
階

トイレ

（女）

トイレ

（男）
多
目
的
室

机・椅子
倉庫

トイレ（女）

中校舎1階
エレ

ベーター
エレベーター

ホール

築

山 講堂体育倉

庫
トイレ

砂場

受付

講堂兼体育館

体育

倉庫 舞台

保
健
室 正

門
玄関

管理作業員

室

立て看板 

立て看板 

当日、正門は開門

していません。 

立て看板 

学級写真

撮影場所 

北門から登校し

てください。 


